МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Московской области

«Волоколамский аграрный техникум «Холмогорка»
143602 Московская область, г.о. Волоколамский, с. Ивановское, д.39

ИНН 5004000160 КПП 500401001, ОГРН 1035001200090
Тел. +7 (49636) 2-86-96, факс +7 (49636) 2-89-96, E-mail: mo_vatholm@mosreg.ru

ПРИКАЗ

 29.02.2024 г.                                     № 23

Об установлении стоимости обучения
на платной основе для поступающих в
2024 году, повышение квалификации и
получение рабочей профессии

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Положением об оказании платных
образовательных услуг ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для поступающих в 2024 году на обучение по
утвержденным прейскурантам согласно прилагаемого перечня образовательных
услуг (приложение №1);

2. Ведущему программисту Сергачеву С.В. в срок до 07.03.2024 года разместить
приказ и приложение на официальном сайте техникума в сети Интернет;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Перечень прейскурантов на оказание платных образовательных
услуг в ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка» на 2024- 2025 учебный
год на 1 л. в 1 экз.

Директор Л.И. Малахова

mailto:mo_vatholm@mosreg.ru

Приложение № 1
к приказу ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка»
от 09.02.2024 № 23

Перечень прейскурантов на оказание платных образовательных услуг
в ГБПОУ МО «ВАТ «Холмогорка» на 2024- 2025 учебный год

Обучение на платной основе по направлениям и специальностям специалистов среднего звена

№
п/п

Код Наименование
Форма

обучения
Срок обучения

Стоимость обучения
(руб.)

1 2 3 4 5 6
1 36.02.01 Ветеринария (9кл) очно 3 года 10 мес. 135 266
2 36.02.01 Ветеринария (11кл) очно 2 года 10 мес. 135 266
3 36.02.03 Зоотехния(9кл) очно 3 года 10 мес 129 741

4 19.02.07
Технология продуктов питания
животного происхождения
молочных продуктов

очно 3 года 10 мес 135 266

5 36.02.01 Ветеринария (11кл) очно-заочное 3 года. 70 000
6 43.02.17 Технологии индустрии красоты  очно 3 года 10 мес. 132 615
7 43.02.16 Туризм и гостеприимство очно 2 года 10 мес. 132 615

8 09.02.07 Информационные системы и
программирование  очно 3 года 10 мес. 135 266

Обучение (дополнительная профессиональная подготовка, дополнительное профессиональное образование на
платной основе)

№
п/п Код Наименование Срок обучения Стоимость обучения (руб.)

1 2 3 4 5
1 36.02.01 Ветеринария (переподготовка) 7 мес. 52 000
2 36.02.02 Зоотехния (переподготовка) 3 мес. 35 000

Дополнительная профессиональная подготовка, повышение квалификации

№
п/п Код Наименование Срок

обучения
Стоимость

обучения (руб.)
1 2 3 4 5
1 20427 Основы ультразвукового исследования в ветеринарии 2 мес. 18 000

2 36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза сырья и готовой
продукции животного и растительного происхождения» 6 мес. 18 000

3 35.03.01 «Основы агробизнеса и предпринимательства в АПК»  6 мес. 18 000
4 11949 Животновод (Козоводство) повышение квалификации 2 мес. 12 000

5 13319 «Технохимический и микробиологический контроль на
предприятиях молочной промышленности» 6 мес. 17 190

Дополнительное профессиональное образование на платной основе по профессиям рабочих, служащих

№
п/п Код Наименование Срок

обучения
Стоимость

обучения (руб.)
1 2 3 4 5
1 11949 Животновод (3 разряд) 7 мес. 19 600
2 12909 Коневод (3 разряд) 2 мес. 22 000
3 33.002 Косметик- эстетист по уходу за лицом (3 разряд)  2 мес. 8 000
4 33.003 Специалист по маникюру (3 разряд) 2 мес. 12 000
5 15830 Оператор по искусственному осеменению животных и птицы 2 мес. 10 000
6 16199 Оператор ЭВМ (3 разряд) 3 мес. 8 100
7 16437 Лаборант химико-бактериального анализа (3 разряд) 3 мес. 9 500
8 16437 Парикмахер (3 разряд) 3 мес. 15000
9 18621 Собаковод (3 разряд) 3 мес. 12 000

10 18621 Собаковод (Грумер) (3 разряд)  2 мес. 18 000
11 18621 Собаковод (Грумер-база шпиц и Йорк) (3 разряд) 2 мес. 20 000
12 19067 Сыродел (3 разряд) 3 мес. 17 000
13 26341 Секретарь – администратор (3 разряд) 2 мес. 5 600

		2024-03-06T13:29:51+0300
	Малахова Любовь Ивановна